
8o personeelslid van een akoestisch bedrijf met belangstelling voor de Waalse luchthavensector. ″.

Art. 3. In artikel 4 van hetzelfde decreet worden de volgende wijzigingen aangebracht: 1o in het eerste lid, wordt
de zin ″Haar secretariaat wordt waargenomen door een binnen die diensten aangewezen ambtenaar.″ vervangen door
de zin ″Een personeelslid van niveau A van de diensten van de Waalse Regering, voltijds gedetacheerd bij de Overheid,
is belast met de administratieve en technische bijstand voor bedoelde Overheid. Bedoeld personeelslid wordt
aangewezen als ″vaste attaché″. ″;

2o het tweede lid wordt aangevuld met de woorden ″van het Gewest″.

Art. 4. In artikel 5 van hetzelfde decreet, worden de woorden ″, de SOWAER″ ingevoegd tussen de woorden ″De
Diensten van de Regering″ en de woorden ″en de exploitatiemaatschappijen″.

Art. 5. In artikel 6, eerste lid, van hetzelfde decreet, worden de woorden ″aan de Waalse Gewestraad, de Regering
en de milieuoverlegcomités van elke luchthaven.″ vervangen door de woorden ″aan het Waals Parlement, de Regering,
de ″SOWAER″, de beheersmaatschappijen van de Waalse luchthavens en de begeleidingscomités van elke luchthaven.″.

Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het Belgisch Staatsblad zal worden bekendgemaakt.

Namen, 25 januari 2024.

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Vice-Minister-President en Minister van Economie, Buitenlandse Handel, Onderzoek, Innovatie,
Digitale Technologieën, Ruimtelijke Ordening, Landbouw, het ″IFAPME″, en de Vaardigheidscentra,

W. BORSUS

De Vice-Minister-President en Minister van Klimaat, Energie, Mobiliteit en Infrastructuren,
Ph. HENRY

De Vice-Minister-President en Minister van Werk, Vorming, Gezondheid,
Sociale Actie en Sociale Economie, Gelijke Kansen en Vrouwenrechten,

Ch. MORREALE

De Minister van Ambtenarenzaken, Informatica, Administratieve Vereenvoudiging,
belast met Kinderbijslag, Toerisme, Erfgoed en Verkeersveiligheid,

V. DE BUE

De Minister van Huisvesting, Plaatselijke Besturen en Stedenbeleid,
Ch. COLLIGNON

De Minister van Begroting en Financiën, Luchthavens en Sportinfrastructuren,
A. DOLIMONT

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,
C. TELLIER

Nota

(1) Zitting 2023-2024.
Stukken van het Waals Parlement, 1556 (2023-2024) Nrs. 1 tot 4.
Volledig verslag, plenaire zitting van 24 januari 2024.
Bespreking.
Stemming.

*
SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[C − 2024/002741]
23 FEVRIER 2024. — Arrêté du Gouvernement wallon établissant par province

et par commune les chiffres de la population au 1er janvier 2024

Le Gouvernement wallon,

Vu la loi spéciale du 13 juillet 2001 portant transfert de diverses compétences aux régions et communautés,
l’article 4 ;

Vu le décret du 27 mai 2004 portant confirmation de l’arrêté du Gouvernement wallon du 22 avril 2004 portant
codification de la législation relative aux pouvoirs locaux ;

Vu le Code de la démocratie locale et de la décentralisation, les articles L1121-3, alinéa 3, et L2212-5, alinéa 3 ;
Vu le décret du 19 mai 2023 relatif à la fusion des communes de Bastogne et de Bertogne ;
Sur la proposition du Ministre des Pouvoirs locaux et de la Ville ;
Après délibération,

Arrête :
Article unique. Les chiffres de la population par province et par commune déterminés par le nombre de personnes
inscrites au Registre national des personnes physiques au 1er janvier 2024 sont établis dans l’annexe du présent arrêté.

Namur, le 23 février 2024.
Pour le Gouvernement :

Le Ministre-Président,
E. DI RUPO

Le Ministre du Logement, des Pouvoirs locaux et de la Ville,
Ch. COLLIGNON
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CHIFFRES DE POPULATION PAR PROVINCE ET PAR COMMUNE, A LA DATE DU 1ER JANVIER 2024

Date d’observation du registre national 27 janvier 2024

REGION WALLONNE 3.688.733

PROVINCE DU BRABANT WALLON 413.960

ARRONDISSEMENT DE NIVELLES 413.960

Beauvechain 7.231

Braine-l’Alleud 40.456

Braine-le-Château 10.644

Chastre 7.726

Chaumont-Gistoux 11.815

Court-Saint-Etienne 10.854

Genappe 16.051

Grez-Doiceau 14.063

Hélécine 3.847

Incourt 5.661

Ittre 7.007

Jodoigne 14.886

La Hulpe 7.531

Lasne 14.195

Mont-Saint-Guibert 8.406

Nivelles 29.039

Orp-Jauche 9.098

Ottignies-Louvain-la-Neuve 31.610

Perwez 9.701

Ramillies 6.698

Rebecq 11.130

Rixensart 23.094

Tubize 28.370

Villers-la-Ville 11.116

Walhain 7.598

Waterloo 30.592

Wavre 35.541

PROVINCE DE HAINAUT 1.358.723

ARRONDISSEMENT D’ATH 130.405

Ath 30.028

Beloeil 14.237

Bernissart 11.879

Brugelette 3.845

Chièvres 7.165

Ellezelles 5.971

Enghien 14.513

Flobecq 3.435

Frasnes-lez-Anvaing 12.141

Lessines 18.718

Silly 8.473

37059BELGISCH STAATSBLAD — 26.03.2024 — MONITEUR BELGE



ARRONDISSEMENT DE CHARLEROI 399.241

Aiseau-Presles 10.975

Chapelle-lez-Herlaimont 14.829

Charleroi 203.950

Châtelet 35.583

Courcelles 31.301

Farciennes 11.386

Fleurus 22.876

Fontaine-l’Evêque 18.115

Gerpinnes 12.860

Les Bons Villers 9.583

Montigny-le-Tilleul 10.142

Pont-à-Celles 17.641

ARRONDISSEMENT DE MONS 260.586

Boussu 20.276

Colfontaine 20.733

Dour 16.555

Frameries 21.645

Hensies 6.814

Honnelles 5.176

Jurbise 10.849

Lens 4.633

Mons 96.201

Quaregnon 18.950

Quévy 8.162

Quiévrain 6.872

Saint-Ghislain 23.720

ARRONDISSEMENT DE SOIGNIES 108.471

Braine-le-Comte 23.431

Ecaussinnes 11.567

Le Roeulx 8.706

Manage 24.103

Seneffe 11.619

Soignies 29.045

ARRONDISSEMENT DE THUIN 92.642

Anderlues 12.804

Beaumont 7.138

Chimay 9.687

Erquelinnes 10.029

Froidchapelle 4.083

Ham-sur-Heure-Nalinnes 13.826

Lobbes 5.945

Merbes-le-Château 4.164

Momignies 5.232

Sivry-Rance 4.867
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Thuin 14.867

ARRONDISSEMENT DE TOURNAI-MOUSCRON 225.582

Antoing 7.619

Brunehaut 8.098

Celles 5.716

Comines-Warneton 18.348

Estaimpuis 10.739

Leuze-en-Hainaut 14.194

Mont-de-l’Enclus 3.880

Mouscron 59.896

Pecq 5.965

Péruwelz 17.310

Rumes 5.352

Tournai 68.465

ARRONDISSEMENT DE LA LOUVIERE 141.796

Binche 33.632

Estinnes 7.954

La Louvière 81.060

Morlanwelz 19.150

PROVINCE DE LIEGE 1.117.675

ARRONDISSEMENT DE HUY 115.796

Amay 14.530

Anthisnes 4.228

Burdinne 3.296

Clavier 4.945

Engis 6.285

Ferrières 5.126

Hamoir 3.778

Héron 5.596

Huy 21.700

Marchin 5.625

Modave 4.184

Nandrin 5.746

Ouffet 2.786

Tinlot 2.773

Verlaine 4.360

Villers-le-Bouillet 6.836

Wanze 14.002

ARRONDISSEMENT DE LIEGE 627.305

Ans 28.998

Awans 9.344

Aywaille 12.865

Bassenge 9.022
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Beyne-Heusay 12.024

Blegny 13.479

Chaudfontaine 20.594

Comblain-au-Pont 5.318

Dalhem 7.707

Esneux 12.817

Flémalle 26.989

Fléron 16.382

Grâce-Hollogne 23.227

Herstal 40.728

Juprelle 9.738

Liège 194.994

Neupré 10.009

Oupeye 25.742

Saint-Nicolas 24.455

Seraing 64.203

Soumagne 17.336

Sprimont 15.140

Trooz 8.056

Visé 18.138

ARRONDISSEMENT DE VERVIERS 290.522

Amel 5.612

Aubel 4.240

Baelen 4.485

Büllingen 5.538

Burg-Reuland 3.959

Bütgenbach 5.651

Dison 15.245

Eupen 20.082

Herve 17.851

Jalhay 8.779

Kelmis 11.346

Lierneux 3.646

Limbourg 5.654

Lontzen 6.052

Malmedy 12.940

Olne 4.141

Pepinster 9.271

Plombières 10.770

Raeren 11.119

Sant Vith 10.073

Spa 9.810

Stavelot 7.264

Stoumont 3.151

Theux 12.047

Thimister-Clermont 5.583

Trois-Ponts 2.546

Verviers 55.652

Waimes 7.562

Welkenraedt 10.453
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ARRONDISSEMENT DE WAREMME 84.052

Berloz 3.342

Braives 6.550

Crisnée 3.539

Donceel 3.118

Faimes 4.128

Fexhe-le-Haut-Clocher 3.426

Geer 3.559

Hannut 17.131

Lincent 3.374

Oreye 4.029

Remicourt 6.005

Saint-Georges-sur-Meuse 7.226

Waremme 15.489

Wasseiges 3.136

PROVINCE DE LUXEMBOURG 294.793

ARRONDISSEMENT D’ARLON 65.348

Arlon 31.234

Attert 5.795

Aubange 17.711

Martelange 2.060

Messancy 8.548

ARRONDISSEMENT DE BASTOGNE 50.799

Bastogne 16.898

Bertogne 3.767

Fauvillers 2.453

Gouvy 5.474

Houffalize 5.295

Sainte-Ode 2.708

Vaux-sur-Sûre 6.269

Vielsalm 7.935

ARROND. DE MARCHE-EN-FAMENNE 57.633

Durbuy 11.507

Erezée 3.344

Hotton 5.695

La Roche-en-Ardenne 4.098

Manhay 3.717

Marche-en-Famenne 17.966

Nassogne 5.730

Rendeux 2.699

Tenneville 2.877
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ARRONDISSEMENT DE NEUFCHATEAU 65.869

Bertrix 9.009

Bouillon 5.378

Daverdisse 1.424

Herbeumont 1.746

Léglise 5.836

Libin 5.352

Libramont-Chevigny 11.964

Neufchâteau 8.256

Paliseul 5.528

Saint-Hubert 5.688

Tellin 2.541

Wellin 3.147

ARRONDISSEMENT DE VIRTON 55.144

Chiny 5.307

Etalle 6.024

Florenville 5.786

Habay 8.722

Meix-devant-Virton 2.818

Musson 4.667

Rouvroy 2.143

Saint-Léger 3.717

Tintigny 4.596

Virton 11.364

PROVINCE DE NAMUR 503.582

ARRONDISSEMENT DE DINANT 113.110

Anhée 7.134

Beauraing 9.478

Bièvre 3.468

Ciney 17.180

Dinant 13.316

Gedinne 4.679

Hamois 7.463

Hastière 6.149

Havelange 5.430

Houyet 5.183

Onhaye 3.227

Rochefort 12.714

Somme-Leuze 6.094

Vresse-sur-Semois 2.460

Yvoir 9.135

ARRONDISSEMENT DE NAMUR 323.630

Andenne 28.169

Assesse 7.316
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Eghezée 16.859

Fernelmont 8.207

Floreffe 8.082

Fosses-la-Ville 10.423

Gembloux 26.477

Gesves 7.478

Jemeppe-sur-Sambre 19.216

La Bruyère 9.350

Mettet 13.531

Namur 114.007

Ohey 5.225

Profondeville 12.314

Sambreville 28.595

Sombreffe 8.381

ARRONDISSEMENT DE PHILIPPEVILLE 66.842

Cerfontaine 4.994

Couvin 13.905

Doische 2.950

Florennes 11.367

Philippeville 9.521

Viroinval 5.647

Walcourt 18.458

Vu pour être annexé à l’arrêté du Gouvernement wallon du 23 février 2024 établissant par province et par
commune les chiffres de la population au 1er janvier 2024.

Namur, le 23 février 2024.

Pour le Gouvernement :

Le Ministre-Président,
E. DI RUPO

Le Ministre du Logement, des Pouvoirs locaux et de la Ville,
Ch. COLLIGNON

ÜBERSETZUNG

ÖFFENTLICHER DIENST DER WALLONIE

[C − 2024/002741]

23. FEBRUAR 2024 — Erlass der Wallonischen Regierung zur Festlegung der Bevölkerungszahlen
pro Provinz und Gemeinde am 1. Januar 2024

Die Wallonische Regierung,

Aufgrund des Sondergesetzes vom 13. Juli 2001 zur Übertragung verschiedener Befugnisse auf die Regionen und
Gemeinschaften, Artikel 4;

Aufgrund des Dekrets vom 27. Mai 2004 zur Bestätigung des Erlasses der Wallonischen Regierung vom
22. April 2004 zur Kodifizierung der Gesetzgebung betreffend die lokalen Behörden;

Aufgrund des Kodex für lokale Demokratie und Dezentralisierung, Artikel L1121-3 Absatz 3 und L2212-5 Absatz 3;

Aufgrund des Dekrets vom 19. Mai 2023 über die Fusion der Gemeinden Bastogne und Bertogne;
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Auf Vorschlag des Ministers für lokale Behörden und Städte;

Nach Beratung,

Beschließt:
Einziger Artikel - Die Bevölkerungszahlen pro Provinz und pro Gemeinde, die aufgrund der Anzahl der am
1. Januar 2024 im Nationalregister der natürlichen Personen eingetragenen Personen festgelegt sind, sind diejenigen,
die im Anhang zum vorliegenden Erlass angeführt sind.

Namur, den 23. Februar 2024

Für die Regierung:

Der Ministerpräsident
E. DI RUPO

Der Minister für Wohnungswesen, lokale Behörden und Städte
Ch. COLLIGNON

BEVÖLKERUNGSZAHLEN PRO PROVINZ UND GEMEINDE AM 1. JANUAR 2024

Abfrage Nationalregister 27. Januar 2024

WALLONISCHE REGION 3.688.733

PROVINZ WALLONISCH-BRABANT 413.960

BEZIRK NIVELLES 413.960

Beauvechain 7.231

Braine-l’Alleud 40.456

Braine-le-Château 10.644

Chastre 7.726

Chaumont-Gistoux 11.815

Court-Saint-Étienne 10.854

Genappe 16.051

Grez-Doiceau 14.063

Hélécine 3.847

Incourt 5.661

Ittre 7.007

Jodoigne 14.886

La Hulpe 7.531

Lasne 14.195

Mont-Saint-Guibert 8.406

Nivelles 29.039

Orp-Jauche 9.098

Ottignies-Louvain-la-Neuve 31.610

Perwez 9.701

Ramillies 6.698

Rebecq 11.130

Rixensart 23.094

Tubize 28.370

Villers-la-Ville 11.116

Walhain 7.598

Waterloo 30.592

Wavre 35.541
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PROVINZ HENNEGAU 1.358.723

BEZIRK ATH 130.405

Ath 30.028

Beloeil 14.237

Bernissart 11.879

Brugelette 3.845

Chièvres 7.165

Ellezelles 5.971

Enghien 14.513

Flobecq 3.435

Frasnes-lez-Anvaing 12.141

Lessines 18.718

Silly 8.473

BEZIRK CHARLEROI 399.241

Aiseau-Presles 10.975

Chapelle-lez-Herlaimont 14.829

Charleroi 203.950

Châtelet 35.583

Courcelles 31.301

Farciennes 11.386

Fleurus 22.876

Fontaine-l’Evêque 18.115

Gerpinnes 12.860

Les Bons Villers 9.583

Montigny-le-Tilleul 10.142

Pont-à-Celles 17.641

BEZIRK MONS 260.586

Boussu 20.276

Colfontaine 20.733

Dour 16.555

Frameries 21.645

Hensies 6.814

Honnelles 5.176

Jurbise 10.849

Lens 4.633

Mons 96.201

Quaregnon 18.950

Quévy 8.162

Quiévrain 6.872

Saint-Ghislain 23.720

BEZIRK SOIGNIES 108.471

Braine-le-Comte 23.431

Ecaussinnes 11.567

Le Roeulx 8.706
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Manage 24.103

Seneffe 11.619

Soignies 29.045

BEZIRK THUIN 92.642

Anderlues 12.804

Beaumont 7.138

Chimay 9.687

Erquelinnes 10.029

Froidchapelle 4.083

Ham-sur-Heure-Nalinnes 13.826

Lobbes 5.945

Merbes-le-Château 4.164

Momignies 5.232

Sivry-Rance 4.867

Thuin 14.867

BEZIRK TOURNAI-MOUSCRON 225.582

Antoing 7.619

Brunehaut 8.098

Celles 5.716

Comines-Warneton 18.348

Estaimpuis 10.739

Leuze-en-Hainaut 14.194

Mont-de-l’Enclus 3.880

Mouscron 59.896

Pecq 5.965

Péruwelz 17.310

Rumes 5.352

Tournai 68.465

BEZIRK LA LOUVIERE 141.796

Binche 33.632

Estinnes 7.954

La Louvière 81.060

Morlanwelz 19.150

PROVINZ LÜTTICH 1.117.675

BEZIRK HUY 115.796

Amay 14.530

Anthisnes 4.228

Burdinne 3.296

Clavier 4.945

Engis 6.285

Ferrières 5.126

Hamoir 3.778

Héron 5.596
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Huy 21.700

Marchin 5.625

Modave 4.184

Nandrin 5.746

Ouffet 2.786

Tinlot 2.773

Verlaine 4.360

Villers-le-Bouillet 6.836

Wanze 14.002

BEZIRK LÜTTICH 627.305

Ans 28.998

Awans 9.344

Aywaille 12.865

Bassenge 9.022

Beyne-Heusay 12.024

Blegny 13.479

Chaudfontaine 20.594

Comblain-au-Pont 5.318

Dalhem 7.707

Esneux 12.817

Flémalle 26.989

Fléron 16.382

Grâce-Hollogne 23.227

Herstal 40.728

Juprelle 9.738

Lüttich 194.994

Neupré 10.009

Oupeye 25.742

Saint-Nicolas 24.455

Seraing 64.203

Soumagne 17.336

Sprimont 15.140

Trooz 8.056

Visé 18.138

BEZIRK VERVIERS 290.522

Amel 5.612

Aubel 4.240

Baelen 4.485

Büllingen 5.538

Burg-Reuland 3.959

Bütgenbach 5.651

Dison 15.245

Eupen 20.082

Herve 17.851

Jalhay 8.779

Kelmis 11.346

Lierneux 3.646

Limbourg 5.654
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Lontzen 6.052

Malmedy 12.940

Olne 4.141

Pepinster 9.271

Plombières 10.770

Raeren 11.119

Sankt Vith 10.073

Spa 9.810

Stavelot 7.264

Stoumont 3.151

Theux 12.047

Thimister-Clermont 5.583

Trois-Ponts 2.546

Verviers 55.652

Weismes 7.562

Welkenraedt 10.453

BEZIRK WAREMME 84.052

Berloz 3.342

Braives 6.550

Crisnée 3.539

Donceel 3.118

Faimes 4.128

Fexhe-Le-Haut-Clocher 3.426

Geer 3.559

Hannut 17.131

Lincent 3.374

Oreye 4.029

Remicourt 6.005

Saint-Georges-sur-Meuse 7.226

Waremme 15.489

Wasseiges 3.136

PROVINZ LUXEMBURG 294.793

BEZIRK ARLON 65.348

Arlon 31.234

Attert 5.795

Aubange 17.711

Martelange 2.060

Messancy 8.548

BEZIRK BASTOGNE 50.799

Bastogne 16.898

Bertogne 3.767

Fauvillers 2.453

Gouvy 5.474

37070 BELGISCH STAATSBLAD — 26.03.2024 — MONITEUR BELGE



Houffalize 5.295

Sainte-Ode 2.708

Vaux-sur-Sûre 6.269

Vielsalm 7.935

BERZIRK MARCHE-EN-FAMENNE 57.633

Durbuy 11.507

Erezée 3.344

Hotton 5.695

La Roche-en-Ardenne

Manhay 3.717

Marche-en-Famenne

Nassogne 5.730

Rendeux 2.699

Tenneville 2.877

BEZIRK NEUFCHATEAU 65.869

Bertrix 9.009

Bouillon 5.378

Daverdisse 1.424

Herbeumont 1.746

Léglise 5.836

Libin 5.352

Libramont-Chevigny 11.964

Neufchâteau 8.256

Paliseul 5.528

Saint-Hubert 5.688

Tellin 2.541

Wellin 3.147

BEZIRK VIRTON 55.144

Chiny 5.307

Etalle 6.024

Florenville 5.786

Habay 8.722

Meix-devant-Virton 2.818

Musson 4.667

Rouvroy 2.143

Saint-Léger 3.717

Tintigny 4.596

Virton 11.364

PROVINZ NAMUR 503.582

BEZIRK DINANT 113.110

Anhée 7.134

Beauraing 9.478

Bièvre 3.468
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Ciney 17.180

Dinant 13.316

Gedinne 4.679

Hamois 7.463

Hastière 6.149

Havelange 5.430

Houyet 5.183

Onhaye 3.227

Rochefort 12.714

Somme-Leuze 6.094

Vresse-sur-Semois 2.460

Yvoir 9.135

BEZIRK NAMUR 323.630

Andenne 28.169

Assesse 7.316

Eghezée 16.859

Fernelmont 8.207

Floreffe 8.082

Fosses-la-Ville 10.423

Gembloux 26.477

Gesves 7.478

Jemeppe-Sur-Sambre 19.216

La Bruyère 9.350

Mettet 13.531

Namur 114.007

Ohey 5.225

Profondeville 12.314

Sambreville 28.595

Sombreffe 8.381

BEZIRK PHILIPPEVILLE 66.842

Cerfontaine 4.994

Couvin 13.905

Doische 2.950

Florennes 11.367

Philippeville 9.521

Viroinval 5.647

Walcourt 18.458

Gesehen, um dem Erlass der Wallonischen Regierung vom 23. Februar 2024 zur Festlegung der Bevölkerungs-
zahlen pro Provinz und Gemeinde am 1. Januar 2024 beigefügt zu werden.

Namur, den 23. Februar 2024

Für die Regierung:

Der Ministerpräsident

E. DI RUPO

Der Minister für Wohnungswesen, lokale Behörden und Städte

Ch. COLLIGNON
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VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2024/002741]
23 FEBRUARI 2024. — Besluit van de Waalse Regering tot vastlegging van de bevolkingscijfers

per provincie en per gemeente op 1 januari 2024

De Waalse Regering,

Gelet op de bijzondere wet van 13 juli 2001 houdende overdracht van diverse bevoegdheden aan de Gewesten en
de Gemeenschappen, artikel 4;

Gelet op het decreet van 27 mei 2004 houdende bekrachtiging van het besluit van de Waalse Regering van
22 april 2004 waarbij de Regering gemachtigd wordt om de wetgeving over de plaatselijke besturen te codificeren;

Gelet op het Wetboek van de plaatselijke democratie en decentralisatie, de artikelen L1121-3, derde lid, en L2212-5,
derde lid;

Gelet op het decreet van 19 mei 2023 betreffende de fusie van de gemeenten van Bastenaken en Bertogne;
Op de voordracht van de Minister van de Plaatselijke Besturen en de Stad,
Na beraadslaging,

Besluit :
Enig artikel. De bevolkingscijfers per provincie en per gemeente vastgelegd op grond van het aantal personen
ingeschreven in het Rijksregister van de natuurlijke personen op 1 januari 2024 liggen vast in de bijlage bij dit besluit.

Namen, 23 februari 2024.
Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Huisvesting, Plaatselijke Besturen en Stedenbeleid,
Ch. COLLIGNON

BEVOLKINGSCIJFERS PER PROVINCIE EN PER GEMEENTE, OP 1 JANUARI 2024
Waarnemingsdatum Rijksregister 27 januari 2024

WAALS GEWEST 3.688.733

PROVINCIE WAALS BRABANT 413.960

ARRONDISSEMENT NIJVEL 413.960

Bevekom 7.231

Eigenbrakel 40.456

Kasteelbrakel 10.644

Chastre 7.726

Chaumont-Gistoux 11.815

Court-Saint-Etienne 10.854

Genepiën 16.051

Graven 14.063

Hélécine 3.847

Incourt 5.661

Itter 7.007

Geldenaken 14.886

Terhulpen 7.531

Lasne 14.195

Mont-Saint-Guibert 8.406

Nijvel 29.039

Orp-Jauche 9.098

Ottignies-Louvain-la-Neuve 31.610

Perwijs 9.701

Ramillies 6.698

Rebecq 11.130

Rixensart 23.094

Tubeke 28.370

37073BELGISCH STAATSBLAD — 26.03.2024 — MONITEUR BELGE



Villers-la-Ville 11.116

Walhain 7.598

Waterloo 30.592

Waver 35.541

PROVINCIE HENEGOUWEN 1.358.723

ARRONDISSEMENT AAT 130.405

Aat 30.028

Beloeil 14.237

Bernissart 11.879

Brugelette 3.845

Chièvres 7.165

Elzele 5.971

Edingen 14.513

Vloesberg 3.435

Frasnes-lez-Anvaing 12.141

Lessen 18.718

Opzullik 8.473

ARRONDISSEMENT CHARLEROI 399.241

Aiseau-Presles 10.975

Chapelle-lez-Herlaimont 14.829

Charleroi 203.950

Châtelet 35.583

Courcelles 31.301

Farciennes 11.386

Fleurus 22.876

Fontaine-l’Evêque 18.115

Gerpinnes 12.860

Les Bons Villers 9.583

Montigny-le-Tilleul 10.142

Pont-à-Celles 17.641

ARRONDISSEMENT BERGEN 260.586

Boussu 20.276

Colfontaine 20.733

Dour 16.555

Frameries 21.645

Hensies 6.814

Honnelles 5.176

Jurbeke 10.849

Lens 4.633

Bergen 96.201

Quaregnon 18.950

Quévy 8.162

Quiévrain 6.872

Saint-Ghislain 23.720
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ARRONDISSEMENT ZINNIK 108.471

’s-Gravenbrakel 23.431

Ecaussinnes 11.567

Le Roeulx 8.706

Manage 24.103

Seneffe 11.619

Zinnik 29.045

ARRONDISSEMENT THUIN 92.642

Anderlues 12.804

Beaumont 7.138

Chimay 9.687

Erquelinnes 10.029

Froidchapelle 4.083

Ham-sur-Heure-Nalinnes 13.826

Lobbes 5.945

Merbes-le-Château 4.164

Momignies 5.232

Sivry-Rance 4.867

Thuin 14.867

ARRONDISSEMENT DOORNIK-MOESKROEN 225.582

Antoing 7.619

Brunehaut 8.098

Celles 5.716

Komen-Waasten 18.348

Estaimpuis 10.739

Leuze-en-Hainaut 14.194

Mont-de-l’Enclus 3.880

Moeskroen 59.896

Pecq 5.965

Péruwelz 17.310

Rumes 5.352

Doornik 68.465

ARRONDISSEMENT LA LOUVIERE 141.796

Binche 33.632

Estinnes 7.954

La Louvière 81.060

Morlanwelz 19.150

PROVINCIE LUIK 1.117.675

ARRONDISSEMENT HOEI 115.796

Amay 14.530

Anthisnes 4.228

Burdinne 3.296
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Clavier 4.945

Engis 6.285

Ferrières 5.126

Hamoir 3.778

Héron 5.596

Hoei 21.700

Marchin 5.625

Modave 4.184

Nandrin 5.746

Ouffet 2.786

Tinlot 2.773

Verlaine 4.360

Villers-le-Bouillet 6.836

Wanze 14.002

ARRONDISSEMENT LUIK 627.305

Ans 28.998

Awans 9.344

Aywaille 12.865

Bitsingen 9.022

Beyne-Heusay 12.024

Blegny 13.479

Chaudfontaine 20.594

Comblain-au-Pont 5.318

Dalhem 7.707

Esneux 12.817

Flémalle 26.989

Fléron 16.382

Grâce-Hollogne 23.227

Herstal 40.728

Juprelle 9.738

Luik 194.994

Neupré 10.009

Oupeye 25.742

Saint-Nicolas 24.455

Seraing 64.203

Soumagne 17.336

Sprimont 15.140

Trooz 8.056

Wezet 18.138

ARRONDISSEMENT VERVIERS 290.522

Amel 5.612

Aubel 4.240

Baelen 4.485

Büllingen 5.538

Burg-Reuland 3.959

Bütgenbach 5.651
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Dison 15.245

Eupen 20.082

Herve 17.851

Jalhay 8.779

Kelmis 11.346

Lierneux 3.646

Limbourg 5.654

Lontzen 6.052

Malmedy 12.940

Olne 4.141

Pepinster 9.271

Plombières 10.770

Raeren 11.119

Sankt Vith 10.073

Spa 9.810

Stavelot 7.264

Stoumont 3.151

Theux 12.047

Thimister-Clermont 5.583

Trois-Ponts 2.546

Verviers 55.652

Waimes 7.562

Welkenraedt 10.453

ARRONDISSEMENT BORGWORM 84.052

Berloz 3.342

Braives 6.550

Crisnée 3.539

Donceel 3.118

Faimes 4.128

Fexhe-le-Haut-Clocher 3.426

Geer 3.559

Hannuit 17.131

Lincent 3.374

Oreye 4.029

Remicourt 6.005

Saint-Georges-sur-Meuse 7.226

Borgworm 15.489

Wasseiges 3.136

PROVINCIE LUXEMBURG 294.793

ARRONDISSEMENT AARLEN 65.348

Aarlen 31.234

Attert 5.795

Aubange 17.711

Martelange 2.060

Messancy 8.548
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ARRONDISSEMENT BASTENAKEN 50.799

Bastenaken 16.898

Bertogne 3.767

Fauvillers 2.453

Gouvy 5.474

Houffalize 5.295

Sainte-Ode 2.708

Vaux-sur-Sûre 6.269

Vielsalm 7.935

ARRONDISSEMENT MARCHE-EN-FAMENNE 57.633

Durbuy 11.507

Erezée 3.344

Hotton 5.695

La Roche-en-Ardenne 4.098

Manhay 3.717

Marche-en-Famenne 17.966

Nassogne 5.730

Rendeux 2.699

Tenneville 2.877

ARRONDISSEMENT NEUFCHTEAU 65.869

Bertrix 9.009

Bouillon 5.378

Daverdisse 1.424

Herbeumont 1.746

Léglise 5.836

Libin 5.352

Libramont-Chevigny 11.964

Neufchâteau 8.256

Paliseul 5.528

Saint-Hubert 5.688

Tellin 2.541

Wellin 3.147

ARRONDISSEMENT VIRTON 55.144

Chiny 5.307

Etalle 6.024

Florenville 5.786

Habay 8.722

Meix-devant-Virton 2.818

Musson 4.667

Rouvroy 2.143

Saint-Léger 3.717

Tintigny 4.596

Virton 11.364
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PROVINCIE NAMEN 503.582

ARRONDISSEMENT DINANT 113.110

Anhée 7.134

Beauraing 9.478

Bièvre 3.468

Ciney 17.180

Dinant 13.316

Gedinne 4.679

Hamois 7.463

Hastière 6.149

Havelange 5.430

Houyet 5.183

Onhaye 3.227

Rochefort 12.714

Somme-Leuze 6.094

Vresse-sur-Semois 2.460

Yvoir 9.135

ARRONDISSEMENT NAMEN 323.630

Andenne 28.169

Assesse 7.316

Eghezée 16.859

Fernelmont 8.207

Floreffe 8.082

Fosses-la-Ville 10.423

Gembloux 26.477

Gesves 7.478

Jemeppe-sur-Sambre 19.216

La Bruyère 9.350

Mettet 13.531

Namen 114.007

Ohey 5.225

Profondeville 12.314

Sambreville 28.595

Sombreffe 8.381

ARRONDISSEMENT PHILIPPEVILLE 66.842

Cerfontaine 4.994

Couvin 13.905

Doische 2.950

Florennes 11.367
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Philippeville 9.521

Viroinval 5.647

Walcourt 18.458

Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2024 tot vastlegging van de
bevolkingscijfers per provincie en per gemeente op 1 januari 2024.

Namen, 23 februari 2024.
Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Huisvesting, Plaatselijke Besturen en Stedenbeleid,
Ch. COLLIGNON

*
SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[C − 2024/002740]
23 FEVRIER 2024. — Arrêté du Gouvernement wallon portant sur la classification des communes en exécution de

l’article L 1121-3, alinéa 1er, du Code de la démocratie locale et de la décentralisation, en fonction des chiffres
de population arrêtés à la date du 1er janvier 2024

Le Gouvernement wallon,

Vu la loi spéciale du 13 juillet 2001 portant transfert de diverses compétences aux régions et communautés,
l’article 4 ;

Vu le décret du 27 mai 2004 portant confirmation de l’arrêté du Gouvernement wallon du 22 avril 2004 portant
codification de la législation relative aux pouvoirs locaux ;

Vu le Code de la démocratie locale et de la décentralisation, les articles L1121-3, alinéa 1er, L1122-3 et L1123-9 ;
Vu le décret du 19 mai 2023 relatif à la fusion des communes de Bastogne et de Bertogne ;
Vu les chiffres de la population établis par l’arrêté du Gouvernement wallon du 23 février 2024 établissant par

province et par commune les chiffres de la population au 1er janvier 2024 ;
Sur la proposition du Ministre des Pouvoirs locaux et de la Ville ;
Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Les communes de langue française de la Région wallonne sont classées et le nombre de conseillers
communaux et d’échevins par commune est fixé conformément au tableau annexé au présent arrêté.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur lors du prochain renouvellement intégral des conseils communaux.

Art. 3. Le Ministre du Logement, des Pouvoirs locaux et de la Ville est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Namur, le 23 février 2024.

Pour le Gouvernement :

Le Ministre-Président,
E. DI RUPO

Le Ministre du Logement, des Pouvoirs locaux et de la Ville,
Ch. COLLIGNON

II. Classification des communes en exécution de l’article L1121-3, alinéa 1er, du Code de la démocratie locale et de
la décentralisation *

Communes N o m b r e
d ’ h a b i -
tants au
1er janvier

2024

C l a s s e
2018

C l a s s e
2024

Echevins
2024

Différen-
tiel éche-
vins 2018-

2024

Membres
d u
Conseil -

2024

Différen-
tiel mem-
bres du
c o n s e i l
2018-2024

Province du Brabant wallon

Arrondissement de Nivelles

BEAUVECHAIN 7.231 7 7 4 0 19 0

B R A I N E -
L’ALLEUD

40.456 14 15 6 0 35 2

BRAINE-LE-
CHTEAU

10.644 8 8 5 0 21 0

CHASTRE 7.726 7 7 4 0 19 0

CHAUMONT-
GISTOUX

11.815 8 8 5 0 21 0
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